
“南ぷすリザーブ”の新サービス！ 料金を改定いたしました！

“南アルプス スマートタクシー”
ご利用にあたっての注意事項

下記をよくお読みになり、ご同意の上でお申し込みください

❖本サービスは、新型コロナウイルス感染症対策として、混雑期を中
心に期間限定で実施するものです。（来年度以降の継続的実施につ
いては未定です。）

❖本サービスは、募集型企画旅行として実施いたします。
❖募集締切は、ご利用日の６日前とさせていただきます。募集締切を
過ぎて最少催行人数に満たない場合や、悪天候が予想されるなど
催行不可と判断した場合は中止とさせていただきます。なお、催行
が決定している運行便に空席があれば、３日前までお申込みいただ
くことは可能です。

❖本サービスのご予約は、インターネット上の予約システムのみで受
付、変更、取消を承ります。お電話では一切承りませんので、ご注意
ください。

❖本サービスのご利用にあたってのお支払い方法は、クレジットカー
ド支払いのみに限定させていただきます。（ 現金、銀行振込、コンビニ
決済等のお支払い方法には一切応じられませんのでご了承ください。）

❖集合場所へは、出発時刻の5分前までにお越しください。遅刻した
場合はご利用いただけませんため、時間厳守でお願いいたします。

❖本システムをご利用いただくお客様には、上記の注意事項及び本
システム内に記載している注意事項のすべてにご同意頂いたものと
みなします。ご了承ください。

【走行距離についてのご注意：芦安～広河原間は約20.7kmの道のりです】

芦安から広河原まで、約20.7ｋｍの林道を安全に運行し、約60分かかります。
（甲府駅～芦安：約22.3km、甲府駅～広河原：約43.0km）

約20.7ｋｍ(65分)

至
北
沢
峠 至

奈
良
田



南アルプス山岳観光予約システム“南ぷすリザーブ”の新サービス！

“南アルプス スマートタクシー”
ご利用方法

【運行時刻表】 ※各便、定員３２名、最少催行人員5名
※甲府駅－広河原間の運行において、途中（芦安）乗車は出来ません。

便名 発地・時刻 着地・時刻 料金／人 備考・特急乗継

第1便 芦安 5:10 広河原 6:10 ２,800円

第3便 甲府駅 8:40 広河原 10:10 ４,600円 甲府着 8:28

第5便 甲府駅 13:40 広河原 15:１0 ４,600円 甲府着 13:27

第6便 広河原 16:00 甲府駅 18:00 ４,600円 甲府発 18:35

第7便 甲府駅 18:20 芦安 19:20 ２,500円 甲府着 18:06

【運行予定日】 ※ただし、ご予約が最少催行人員に達しない場合、運行いたしません。

2022年 月 火 水 木 金 土 日

7月 １５ １６ １７

18 ２０ ２１ ２２ ２３ ２４

２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ ３１

8月 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

８ ９ １０ １１ １２ １３ １４

１９ 20 ２１

9月 １６ １７ １８

19 ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５

ご利用日当日ご利用前

・ネット予約＆ｷｬｯｼｭﾚｽ決済
・QRコード取得

・QRコード提示⇒ 乗車
【感染症対策について】
・本移動サービスでは、
通常９人乗りのジャン
ボタクシーを用い、お
客様は8人までの乗車
に限定しています。
助手席にはご乗車で
きません。

特徴①

待ち時間ゼロ

事前予約制のため、
待ち時間無しでご乗
車いただけます。
※出発時間の10分前に運
転手がお待ちします。

特徴②

お得な価格設定

芦安から広河原まで
の約20.7ｋｍ（60分

間）を、2800円／人
で運行します。

特徴③

QRコードで乗車
ネット予約＋キャッ
シュレス決済＋スマー
トチェックインシステ
ム（QRコード掲示で乗

車）を導入しています。



❖「南アルプス スマートタクシー」ご利用を希望されるお客様は、インターネット予
約システムにて空き状況をご確認の上、利用日の６日前までにお申込みください。

❖弊社は、ご利用日の５日前までに本サービスの催行（スマートタクシーの運行）に
ついて決定し、お客様ご自身がシステムにご登録いただきました電子メールアド
レスに通知いたします。

催行（運行）が決定いたしましたら、直ちにクレジットカードによりオンラインでのお
支払い手続きをお願い致します。現金、銀行振込、コンビニ決済等は承ることが出
来ません。

（最少催行人員のご予約がない場合は「不催行」となります。ご了承ください。）
❖お支払い手続き終了後、当日の乗車に必要なQRコードが配信されます。

※ＱＲコードの提示は、スマートフォンやタブレットでなくても、お客様ご自身にてQRコードを印
刷して紙チケットとしてお持ちいただいてもＯＫです。

❖当日、QRコードまたは紙チケットをスマートタクシーのドライバーに提示すること
で、スムースにご利用いただけます。

【ご利用の流れ】

【現地集合場所】

■芦安 ■甲府駅

甲府駅
JR中央本線

NHK
甲府放送局

北口

甲府駅北口
よっちゃばれ広場

甲府中央
消防署

予約タクシー
乗り場

南口

■広河原

・市営芦安駐車場（第2）より、夜叉神峠方向
へ100mほど登ったところ、温泉ロッジ「休
憩棟」前の駐車場にご集合ください。

（南アルプスゲートウェイ山小屋予約受付現
地窓口の前です。）

・早朝はまだあたりが暗いですので、移動の
際はお足もとにご注意ください。

・お手元にＱＲコードをご用意してお待ちく
ださい。

※芦安駐車場内にある「乗合タクシー」待ち
合わせ場所とお間違えのないようにご注
意ください。

・甲府駅北口デッキからNHK甲府放送局前付
近に降りる階段をご利用ください。階段を降
りたベンチ付近にスマートタクシーが到着い
たします。

・お手元にＱＲコードをご用意してお待ちくだ
さい。

・広河原インフォメーションセンターの建物内２
階でお待ちください。出発時間の１０分前に
なりましたら、スマートタクシーの運転手が手
持ち看板を掲示してお迎えに参ります。



【注意事項】

【旅行企画・実施】

(株)南アルプスゲートウェイ http://minamialps-gateway.com/
山梨県知事登録旅行業 第2-301号 （一社）全国旅行業協会正会員 旅行業務取扱管理者：工藤 誠

〒400-0241 山梨県南アルプス市芦安芦倉1587‐1 TEL：080-6775-7012
電話問い合わせ受付（6/15～11/3） ６:00～1５:00

【予約申し込み、ご利用方法等】
南アルプス山岳観光予約システム「南ぷすリザーブ』をご利用ください。
ＵＲＬ：https://www.minamialps-yoyaku.jp/
※お支払い方法はクレジットカードのみ承ります。

これに伴い電話でのご予約受付は行っておりません。ご注意ください。

ご利用日の3日前まで 0％ ・台風等著しい悪天候の場合や、林
道が閉鎖され登山出来ない状況で
あると観光協会等が判断した場合
は、キャンセル料無料で全額返金い
たします。

・また、感染症にり患した可能性があ
る場合にも同様に扱いますのでご
連絡、ご相談ください。

ご利用日の2日前 50％

ご利用日の前日 80％

ご利用日当日
及び無連絡不参加

100％

【キャンセル料について】

・本サービスは、新型コロナウイルス感染症対策として、混雑期を中心に期間限定で実施するものです。（来年
度以降の継続的実施については未定です。）

・本サービスは、募集型企画旅行として実施いたします。
・募集締切は、ご利用日の６日前とさせていただきます。募集締切を過ぎて最少催行人数に満たない場合や、
悪天候などで催行不可と判断した場合は中止とさせていただきます。

・なお、催行が決定している運行便に空席があれば、3日前までお申込みいただくことは可能です。
・本サービスのご予約は、インターネット上の予約システムのみで受付、変更、取消を承ります。お電話では一
切承りませんので、ご注意ください。

・本サービスの利用価格（募集型企画旅行の代金）には、乗車料、南アルプス山岳交通適正化協議会協力金（夜
叉神～広河原間）、保険料、新型コロナ対策費（予約システム使用料）が含まれます。

・本サービスのご利用にあたってのお支払い方法は、クレジットカード支払いのみに限定させていただきます。
（お客様のご利用ニーズに合わせ、24時間即時的に決済できるようにするため。）
現金、銀行振込、コンビニ決済等のお支払い方法には一切応じられませんのでご了承ください。

・本サービス（募集型企画旅行）には、添乗員（旅程管理業務を行う者）は同行いたしません。
・集合場所へは、出発時刻の5分前までにお越しください。遅刻した場合はご利用いただけませんため、時間
厳守でお願いいたします。

・集合場所まで来るために必要な経費及び、解散場所から帰宅するまでに必要な経費はお客様のご負担とさ
せていただきます。

・催行確定後、鉄道の座席等、ご自宅から集合場所・解散場所までに必要な輸送機関のご予約をお願いします。
・ツアーが中止となった際、ツアー料金に含まれないサービス（お客様が手配した宿泊施設・輸送機関等）への
払い戻しに必要な費用はお客様のご負担とさせていただきます。

・その他、本紙に記載のない事項は取引条件説明書、当社標準旅行業約款等をご確認下さい。
・本システムをご利用いただくお客様には、上記の注意事項及び本システム内に記載している注意事項のす
べてにご同意頂いたものとみなします。ご了承ください。

http://minamialps-gateway.com/

